
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 14. listopadu 2024 

Č. j.: MZP/2024/270/1674 

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/391 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.gov.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 31. 10. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Dotazujete se, „zda byla firmou exposlance doc. Ing. Petra Wolfa, 

CSc., UT2002 s.r.o., způsobena MŽP jakákoliv škoda. A pokud ano, jaká je její výše“. /pozn: 

diakritika doplněna ministerstvem/. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme: 

Při kontrole u obchodní společnosti UT 2002, s.r.o., jako příjemce dotace bylo ministerstvem 

zjištěno, že společnost v roce 2005 a 2006 hradila z prostředků státního rozpočtu náklady, které 
byly shledány jako neoprávněné. Výsledek kontroly byl v souladu s právními předpisy předán 
Finančnímu úřadu se sídlem v Ostravě-Porubě, který je správcem dotace a byl/je legitimován 
k vyčíslení a vymáhání náhrady škody. Případná škoda by totiž byla způsobena státu, nikoli 
ministerstvu, které je organizační složkou státu a postrádá právní subjektivitu. Pro podrobnější 
informace tedy doporučujeme obrátit se na příslušný finanční úřad. 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D. 

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.gov.cz

